Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

Processo Seletivo Simplificado nº 16/2018
ATA N° 03/2018

Ata de Reunião da Comissão Designada pela Portaria 610/2018.

 Aos 12 dias do mês de dezembro de 2018, às nove horas, reuniu-se a Comissão para análise dos
recursos protocolados em face do Resultado Preliminar. Segue a análise:

RECURSO DE LAZARETE TERESINHA KOLLING – Protocolo 4.726/2018.
 Deferido. Fundamentos: Após análise dos documentos juntados pela candidata no recurso
protocolado, cabe salientar que embora exista a previsão em Edital de que os documentos que corroborem
com as informações contidas no currículo sejam juntados no momento da inscrição, verificou-se que
devem ser computados mais 20 pontos em razão do critério de avaliação “Tempo de experiência no
serviço privado”, visto que a candidata juntou em seu recurso comprovação de vínculo empregatício pelo
período de quatro anos.

RECURSO DE GLACI LUZIA SILVEIRA – Protocolo 4.729/2018.
 Deferido. Fundamentos: Após análise dos documentos juntados pela candidata no recurso
protocolado, cabe salientar que embora exista a previsão em Edital de que os documentos que corroborem
com as informações contidas no currículo sejam juntados no momento da inscrição, verificou-se que
devem ser computados mais 10 pontos em razão do critério de avaliação “Tempo de experiência no
serviço privado”, visto que a candidata juntou em seu recurso comprovação de vínculo empregatício pelo
período de dois anos.

RECURSO DE IARA REGINA CORREA DE ANDRADE – Protocolo 4.741/2018.
 Deferido. Fundamentos: Após análise dos documentos juntados pela candidata no recurso
protocolado, cabe salientar que embora exista a previsão em Edital de que os documentos que corroborem
com as informações contidas no currículo sejam juntados no momento da inscrição, verificou-se que
devem ser computados mais 10 pontos em razão do critério de avaliação “Ensino Fundamental
completo”, visto que a candidata juntou em seu recurso comprovação de escolaridade.

 Após as reconsiderações de notas em razão das análises de recursos protocolados pelas
candidatas, segue abaixo novo Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado nº 16/2018:

SERVENTE MERENDEIRA (CENTRO):

Seq. Nome
Ensino

Fundamental
completo

Ensino
Médio

Completo

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 ADRIANA SOLANGE
FERREIRA DA ROSA

- - - 20 - 20

02 ADRIANA VANUSA
MARQUES 10 10 - - - 20

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

03 ANA LÚCIA DA SILVA
10 10 - - - 20

04 ANGELICA BOCH
10 - - - - 10

05 CRISTIANE DA SILVA DE
SOUZA 10 10 - - - 20

06 DENISE ELIANE LESSING
10 - 10 - - 20

07 ELISÂNGELA DE ASSIS
FREITAS - - - - - 0

08 ELISETE FABIANE
KOLLING - - - 30 - 30

09 FABIANE REGINA
SELISTER SCHMITT - - - - - 0

10 FATIMA JUCELI
SILVEIRA 10 10 5 30 - 55

11 FÁTIMA TERESINHA
CARPINSKI - - - - 10 10

12 GERSON LUIZ
SCHENKEL 10 - - - - 10

13 GLACI LUZIA SILVEIRA
- - 10 - - 10

14 GRASIELE TERESINHA
RAMOS 10 10 - - - 20

15 IARA REGINA CORRÊA
DE ANDRADE 10 - - 30 - 40

16 JANETE DE OLIVEIRA
NONEMACHER - - - - - 0

17 JANETE DRESCH
- - - - - 0

18 JÉSSICA WASEM
10 10 - - 10 30

19 KATIA TAIS CARNEIRO
MICHEL 10 10 - - - 20

20 KATIANE CAROLINA
LINDOHL - - - - - 0

21 KATIANE GONÇALVES
DA COSTA 10 10 - - - 20

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

22 LEONICE LUCIANA
GOMES - - - 20 - 20

23 MARGARETE MENDES
DE SOUZA - - - - 10 10

24 MARILI DALVANE
GAIARDO 10 10 20 10 20 70

25 MARIZANE CRISTINA
MARQUES SANTOS - - - - - 0

26 MARLENE CARMEN
KEHL - - - 40 - 40

27 NELI REGINA SOARES
HOMEM - - 20 - - 20

28 ODETE DOS SANTOS
ROCHA - - 20 20 - 40

29 PÂMELA MAIARA
IARONKA - - - 10 10 20

30 RAQUEL MACHADO DO
AMARAL - - - - - 0

31 ROSANI SULBACHER
- - - - - 0

32 SABRINA BARBARA
ALMEIDA LAGO - - - 20 - 20

33 SAMANTA ALEXANDRA
DA COSTA SOUZA 10 - - - - 10

SERVENTE MERENDEIRA (RIO BRANCO):

Seq. Nome
Ensino

Fundamental
completo

Ensino
Médio

Completo

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 ADRIANA LOPES DA
SILVA

- - - - - 0

02 ANA CLÁUDIA BAZI
- - 5 - - 5

03 ANDERSON RODRIGO
SOARES DOS PASSOS - - - - - 0

04 ANGELITA DE OLIVEIRA
DE BRITO - - 10 - - 10

05 DIRMA TUBINO
10 - - 30 - 40

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

06 ENAI MAGALI DE LEMOS
10 - - - - 10

07 GENI DA SILVA NUNES
- - - - - 0

08 HELENITA VIDOR
PRUCH - - - 40 - 40

09 JEFERSON DE OLIVEIRA
FREIRE - - - - - 0

10 JÉSSICA SILVEIRA
10 10 - - - 20

11 JOSIANE CARPES
MULLER - - - - - 0

12 JOSIANE DECARLI
10 - - - - 0

13 KEISE KARINA
CARNEIRO MICHEL 10 - - - - 10

14 NEIDE ISABEL KASPER
PUHL 10 10 - - - 20

15 ORACINA MESSIAS
FLECK - - - - - 0

16 REJANE REIS RIBEIRO
- - 15 - - 15

17 ROSANE MARIA DE
SOUZA RABELO
DAMACENA

- - - - - 0

18 ROSILETE RODRIGUES
DA LUZ - - - - - 0

19 SELMA ISAURA
RUDSATZ 10 10 - 40 - 60

20 TACIANA MAIA
RODRIGUES - - - - - 0

21 VANESSA LUCIANA DE
OLIVEIRA - - - - - 0

22 VERA LÚCIA FRUTUOSO
DOS SANTOS - - - - - 0

23 VERA NAIR BRAUN DE
ALMEIDA RIBEIRO - - - - - 0

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

SERVENTE MERENDEIRA (ALTO ROLANTE):

Seq. Nome
Ensino

Fundamental
completo

Ensino
Médio

Completo

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 MARGARETE ROZANA
LAUX

10 - 20 - - 30

02 MICHELE PINTO
DUARTE 10 10 - - - 20

03 SANARA SCHUCK
ANACLETO 10 10 - - - 20

04 VIVIANA GRASIELA
GRAWER 10 10 5 - - 25

SERVENTE MERENDEIRA (ALTO ROLANTINHO):

Seq. Nome
Ensino

Fundamental
completo

Ensino
Médio

Completo

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 MARISETE SILVANO DO
AMARAL

- - - 10 - 10

02 SUSIMARA RUDSATZ DE
OLIVEIRA - - - - - 0

03 TAISI VIVIANI DE VEIGA
10 - - - - 10

SERVENTE MERENDEIRA (FAZENDA PASSOS):

Seq. Nome
Ensino

Fundamental
completo

Ensino
Médio

Completo

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 LAZARETE TERESINHA
KOLLING

10 - 20 - - 30

02 LUCINEIA SANTOS DA
ROCHA 10 - - - - 10

03 PATRÍCIA DE SOUZA
10 10 - - - 20

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

SERVENTE MERENDEIRA (MASCARADA):

Seq. Nome
Ensino

Fundamental
completo

Ensino
Médio

Completo

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 VERA LUCIA ENNIGER 10 10 - 10 - 30

SERVENTE MERENDEIRA (BOA ESPERANÇA):

Seq. Nome
Ensino

Fundamental
completo

Ensino
Médio

Completo

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 REJANE STAUDT DA
SILVA 10 - - 30 - 40

MOTORISTA ESCOLAR:

Seq. Nome
Ensino Médio

completo

Graduação
completa

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 DARLEI FAVILIANO DA
SILVA

10 - 15 10 20 55

02 EDERSON ARNHOLD
10 - 20 - 20 50

03 ERONI MATEUS
BENEDETT MACHADO - - - - - 0

04 JOSÉ FERNANDO
MARTER DA SILVA 10 - 15 - 20 45

Sendo o que se apresentava, encaminhamos para autoridade competente dar prosseguimento legal.

Rolante, aos 12 dias do mês de Dezembro de 2018.

CAROLINA DAL CASTEL

NEUSA REGINA PRETTO DE MORAES

                                                                                                           ROSANE ERICA SCHMIDT